
BANA	VÄG	FÖR	HERREN!

Gör	hans	stigar	raka



LUK	1:68-79	

”VÄLSIGNAD	ÄR	HERREN,	ISRAELS	GUD,	SOM	
BESÖKER	SITT	FOLK	OCH	GER	DET	FRIHET.	HAN	RESER	
FÖR	OSS	FRÄLSNINGENS	HORN	I	SIN	TJÄNARE	DAVIDS	
SLÄKT,	SÅ	SOM	HAN	FÖR	LÄNGE	SEDAN	LOVAT	
GENOM	SINA	HELIGA	PROFETER,	FRÄLSNING	FRÅN	
VÅRA	FIENDER	OCH	ALLA	SOM	HATAR	OSS.	HAN	VISAR	
BARMHÄRTIGHET	MOT	VÅRA	FÄDER	OCH	STÅR	FAST	
VID	SITT	HELIGA	FÖRBUND,	DEN	ED	HAN	SVOR	VÅR	
FADER	ABRAHAM:	ATT	RYCKA	OSS	UR	VÅRA	FIENDERS	
HAND	OCH	LÅTA	OSS	TJÄNA	HONOM	UTAN	FRUKTAN,	
RENA	OCH	RÄTTFÄRDIGA	INFÖR	HONOM	I	ALLA	VÅRA	
DAGAR.	



OCH	DU,	MITT	BARN,	SKALL	KALLAS	DEN	HÖGSTES	
PROFET,	TY	DU	SKALL	GÅ	FÖRE	HERREN	OCH	BANA	
VÄG	FÖR	HONOM.	SÅ	SKALL	HANS	FOLK	FÅ	VETA	ATT	
FRÄLSNINGEN	ÄR	HÄR	MED	FÖRLÅTELSE	FÖR	DERAS	
SYNDER	GENOM	VÅR	GUDS	BARMHÄRTIGHET	OCH	
MILDHET.	HAN	SKALL	KOMMA	NER	TILL	OSS	FRÅN	
HÖJDEN,	EN	SOLUPPGÅNG	FÖR	DEM	SOM	ÄR	I	
MÖRKRET	OCH	I	DÖDENS	SKUGGA,	OCH	STYRA	VÅRA	
FÖTTER	IN	PÅ	FREDENS	VÄG.”



LUK	16:16

”LAGEN	OCH	PROFETERNA	HADE	SIN	TID	FRAM	
TILL	JOHANNES.	SEDAN	DESS	PREDIKAS	
EVANGELIET	OM	GUDS	RIKE,	OCH	VAR	OCH	EN	
UPPMANAS	ENTRÄGET	ATT	KOMMA	IN”.



MARKUSEVANGELIET	INTRODUCERAR	JESU	
INTRÄDE	I	SIN	OFFENTLIGA	TJÄNST	MED	
FÖLJANDE	ORD:

HAN	SADE:	"TIDEN	ÄR	FULLBORDAD	OCH	GUDS	
RIKE	ÄR	NU	HÄR. OMVÄND	ER	OCH	TRO	
EVANGELIUM!"	(MARK	1:15).



JOHANNES	DÖPAREN	– VEM	VAR	HAN	OCH	VAD	
VAR	SÅ	SPECIELLT	MED	HONOM?



LUK	3:1-22

UNDER	FEMTONDE	ÅRET	AV	KEJSAR TIBERIUS
REGERING,	NÄR	PONTIUS	PILATUS	VAR	
STÅTHÅLLARE	I	JUDEEN,	HERODES	TETRARK	I	
GALILEEN,	HANS	BROR	FILIPPOS	I	ITUREEN OCH	
TRACHONITIS OCH	LYSANIAS I	ABILENE,	OCH	NÄR	
HANNAS	OCH	KAJAFAS VAR	ÖVERSTEPRÄSTER,	
KOM	GUDS	ORD	TILL	SAKARIAS	SON	JOHANNES	I	
ÖKNEN.	HAN	BEGAV	SIG	TILL	TRAKTEN	KRING	
JORDAN	OCH	FÖRKUNNADE	ÖVERALLT	
SYNDERNAS	FÖRLÅTELSE	GENOM	OMVÄNDELSE	
OCH	DOP,	SOM	DET	STÅR	SKRIVET	I	BOKEN	MED	
PROFETEN	JESAJAS	ORD:



EN	RÖST	ROPAR	I	ÖKNEN:
BANA	VÄG	FÖR	HERREN,
GÖR	HANS	STIGAR	RAKA.
VARJE	KLYFTA	SKALL	FYLLAS,
VARJE	BERG	OCH	HÖJD	SKALL	SÄNKAS.
KROKIGA	STIGAR	SKALL	RÄTAS
OCH	STENIGA	VÄGAR	JÄMNAS.
OCH	ALLA	MÄNNISKOR	SKALL	SE	GUDS	FRÄLSNING



NÄR	FOLK	KOM	UT	I	STORA	SKAROR	FÖR	ATT	
DÖPAS	AV	HONOM	SADE	HAN	TILL	DEM:	
”HUGGORMSYNGEL,	VEM	HAR	SAGT	ER	ATT	NI	
KAN	SLIPPA	UNDAN	DEN	KOMMANDE	VREDEN?	
BÄR	DÅ	SÅDAN	FRUKT	SOM	HÖR	TILL	
OMVÄNDELSEN.	OCH	BÖRJA	INTE	SÄGA	ER:	VI	HAR	
ABRAHAM	TILL	FADER.	JAG	SÄGER	ER	ATT	GUD	
KAN	UPPVÄCKA	BARN	ÅT	ABRAHAM	UR	DESSA	
STENAR.	REDAN	ÄR	YXAN	SATT	TILL	ROTEN	PÅ	
TRÄDEN.	VARJE	TRÄD	SOM	INTE	BÄR	GOD	FRUKT	
SKALL	HUGGAS	BORT	OCH	KASTAS	I	ELDEN.”



FOLKET	FRÅGADE	HONOM:	”VAD	SKALL	VI	DÅ	
GÖRA?”	HAN	SVARADE:	”DEN	SOM	HAR	TVÅ	
SKJORTOR	SKALL	DELA	MED	SIG	ÅT	DEN	SOM	
INGEN	HAR,	OCH	DEN	SOM	HAR	BRÖD	SKALL	
GÖRA	PÅ	SAMMA	SÄTT.”	ÄVEN	TULLINDRIVARE	
KOM	DIT	FÖR	ATT	BLI	DÖPTA	OCH	FRÅGADE	
HONOM:	”MÄSTARE,	VAD	SKALL	VI	GÖRA?”	HAN	
SVARADE:	”DRIV	INTE	IN	MER	ÄN	VAD	SOM	ÄR	
FASTSTÄLLT.”	OCH	NÄR	DET	KOM	SOLDATER	OCH	
FRÅGADE	HONOM:	”OCH	VI,	VAD	SKALL	VI	GÖRA?”	
SADE	HAN	TILL	DEM:	”PRESSA	INTE	AV	NÅGON	
PENGAR	MED	VÅLD	ELLER	HOT,	UTAN	NÖJ	ER	MED	
ER	SOLD.”



FOLKET	VAR	FYLLT	AV	FÖRVÄNTAN,	OCH	ALLA	FRÅGADE	
SIG	OM	INTE	JOHANNES	KUNDE	VARA	MESSIAS.	MEN	
HAN	SVARADE	DEM	ALLA:	”JAG	DÖPER	ER	MED	VATTEN.	
MEN	DET	KOMMER	EN	SOM	ÄR	STARKARE	ÄN	JAG,	OCH	
JAG	ÄR	INTE	VÄRDIG	ATT	KNYTA	UPP	HANS	
SANDALREMMAR.	HAN	SKALL	DÖPA	ER	MED	HELIG	
ANDE	OCH	ELD.	HAN	HAR	KASTSKOVELN	I	HANDEN	FÖR	
ATT	RENSA	DEN	TRÖSKADE	SÄDEN	OCH	SAMLA	VETET	I	
SIN	LADA,	MEN	AGNARNA	SKALL	HAN	BRÄNNA	I	EN	ELD	
SOM	ALDRIG	SLOCKNAR.”
PÅ	DETTA	OCH	MÅNGA	ANDRA	SÄTT	FÖRMANADE	HAN	
FOLKET	NÄR	HAN	FÖRKUNNADE	BUDSKAPET	FÖR	DEM.	
MEN	NÄR	HAN	GICK	TILL	RÄTTA	MED	TETRARKEN	
HERODES	FÖR	HANS	FÖRBINDELSE	MED	SIN	BRORS	
HUSTRU	HERODIAS	OCH	FÖR	DET	MYCKNA	ONDA	SOM	
HAN	HADE	GJORT,	LADE	HERODES	TILL	ALLT	ANNAT	
OCKSÅ	DET	ATT	HAN	SATTE	JOHANNES	I	FÄNGELSE.



NÄR	NU	ALLT	FOLKET	LÄT	DÖPA	SIG	OCH	JESUS	
OCKSÅ	HADE	BLIVIT	DÖPT	OCH	STOD	OCH	BAD,	
ÖPPNADE	SIG	HIMLEN	OCH	DEN	HELIGA	ANDEN	
KOM	NER	ÖVER	HONOM	I	EN	DUVAS	SKEPNAD,	
OCH	EN	RÖST	HÖRDES	FRÅN	HIMLEN:	”DU	ÄR	MIN	
ÄLSKADE	SON,	DU	ÄR	MIN	UTVALDE.”



JOHANNES	DÖPAREN	TILLDELADES	EN	ROLL	SOM	EN	
SOM	BANADE	VÄG	FÖR	MESSIAS,	JESUS	KRISTUS.	

FOLKET	FÖRBEREDDES	GENOM	EN	UPPMANING	TILL	
OMVÄNDELSE	OCH	DOP,	FÖLJT	AV	ATT	BÖRJA	
PRAKTISERA	ETT	LIV	VARS	FRUKT	SKULLE	STÄMMA	
ÖVERENS	MED	DEN	KOMMANDE	NYA	
VÄRLDSORDNINGEN	SOM	SKULLE	INRÄTTAS	I	OCH	MED	
MESSIAS	ANKOMST	TILL	JORDEN.



FINNS	DET	LIKHETER	MED	JOHANNES	KALLELSE	
SOM	VÄGRÖJARE	FÖR	KRISTUS	DÅ,	OCH	DEN	
KRISTNA	FÖRSAMLINGENS	UPPGIFT	IDAG	ATT	

GÖRA	RUM	FÖR	JESUS?



VILKA	LIKHETER	SER	VI	MELLAN	
JOHANNES	DÖPARENS	ROLL	OCH	DEN	
KRISTNA	FÖRSAMLINGENS	ROLL	I	

SAMHÄLLET	IDAG?


